
گروه اجتماعی
قیمت دارو در سال‌های اخیر جهش‌های 
قابل‌توجهی داشته و دسترسی به درمان را برای 
کرده است. طی روزهای اخیر  شهروندان دشوار 
نیز گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد که بازار دارو 
افزایش قیمت و کمبود بی‌سابقه‌ای را شاهد بوده 
است. در این میان فعالان صنعت داروسازی هم 
کنند، منابع کافی برای تولید دارو وجود  کید می‌ تأ
کمبود شده  ندارد و ذخایر دارویی به‌شدت دچار 
است. امروز تهیه داروهایی که زمانی جزء ساده‌ترین 
اقلام درمانی به‌شمار می‌رفتند، برای بیماران میسر 
نیست و دسترسی به داروهای بیماری‌های خاص یا 
صعب‌العلاج نیز به‌سختی در دسترس است و جان 
کردن روند  گرانی دارو و رها  این بیماران، به دلیل 
گرفته است. موضوعی  درمان در معرض خطر قرار 
که انتقادهای فراوانی را به دنبال داشته و محمد 
کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق  عبده‌زاده، رئیس 
کمبود دارو را مسئله‌ای »مزمن و دائمی«  تهران 
توصیف و گفته است: سه عامل اصلی این بحران، 
گذاری‌هاست؛  کمبود ارز، کمبود ریال و تأخیر در قیمت‌
گفته او سال‌هاست بازار دارو را با اختلال  عواملی که به‌

روبه‌رو کرده‌اند.
کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران، در  رئیس 
کمبود  گفت‌وگویی با خبرگزاری »ایلنا« از تشدید 
دارو در ماه‌های پایانی سال خبر داده و اعلام کرده 
است: تولیدکنندگان و واردکنندگان دارو »هر روز« 
برای پیگیری وضعیت ارز و واردات در صف بانک 

مرکزی و وزارت بهداشت هستند.
عبده‌زاده وضعیت فعلی شرکت‌های دارویی را »حاد« 
خوانده و عنوان کرده است بسیاری از تولیدکنندگان 
و واردکنندگان از خرداد امسال پول ریالی مواد اولیه را 
پرداخت کرده‌اند اما این مبالغ در بانک‌های عامل 
بلوکه شده و باوجود تخصیص ارز توسط بانک 
مرکزی، شرکت واسطه دولتی »نیکو« نتوانسته ارز 

کنندگان خارجی منتقل کند.  را به تأمین‌
گوید نتیجه این بی‌نظمی »نرسیدن مواد اولیه«،  او می‌
توقف یا اختلال در واردات و درنهایت »گسترش کمبود 
گفته او در حوزه تجهیزات  دارو« است؛ مشکلی که به‌

پزشکی نیز تکرار شده است.
رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران همچنین 
از انباشته شدن بدهی‌ها در زنجیره دارویی خبر داده 
و میزان مطالبات تولیدکنندگان از بیمارستان‌ها، 
کز دولتی، خصوصی و داروخانه‌ها را »بیش از  مرا
گفته او  که به  کرده است؛ رقمی  ۱۵۰ همت« اعلام 
تقریبا نیمی از گردش مالی کل بازار داروی کشور را 

تشکیل می‌دهد. 
گوید شرکت‌های دارویی برای ادامه  عبده‌زاده می‌
فعالیت، ناچارند تسهیلات بانکی با بهره نزدیک به 
که حاشیه سود تولید  ۳۸درصد بگیرند، درحالی‌
دارو تنها ۲۰ تا ۲۵درصد است. او هشدار داده است 
که ادامه این وضعیت، همراه با مشکل تأمین ارز و 
نپرداختن بدهی‌ها، می‌تواند سه ماه پایانی سال را به 

»سخت‌ترین دوره« برای بازار دارو تبدیل کند. 
هادی اخوت پور، رئیس شورای عالی داروخانه‌های 
ایران نیز به کاهش ذخایر استراتژیک انبارهای دارویی 
اشاره کرده و به سایت »فرارو« گفته است: »زمانی که 
کردند،  تولیدکنندگان دارو ارز سوبسیدی دریافت می‌
می‌توانستند برای واردات مقدار معینی از دارو، ارز لازم 
را دریافت کرده و وارد کنند. اما با آزادسازی ارز و بالا 
رفتن هزینه‌ها، آن‌ها باید مبلغ بسیار بیشتری تأمین 
کنند و این مسئله یک شوک شدید به تولیدکنندگان 

وارد کرده است.« 
کید بر اینکه »نقدینگی مورد نیاز برای واردات  او با تأ
دارو وجود ندارد« عنوان کرده، »این وضعیت باعث 
شده قدرت واردکننده‌ها برای وارد کردن مواد اولیه 
کاهش یابد. قبلا با استفاده از سوبسیدها، می‌توانستیم 
با هزینه‌ای پایین‌تر، مثلا برای تأمین مواد اولیه برای 
6 ماه آینده اقدام کنیم. اما با حذف این سوبسیدها، 

خریدها نیز کاهش یافته است.« 
درهمین حال سیامک افاضلی، استراتژیست 
دارویی در گفت‌وگو با »رسالت« نسبت به وضعیت 
آشفته‌بازار دارو و ناتوانی بیماران در تأمین داروهایی 
که حیاتشان به آن وابسته است، ابراز نگرانی کرده و 
گوید: »استطاعت خرید دارو نکته‌ای حیاتی در  می‌

حفظ سلامت و آرامش جامعه است.«
گفت‌وگو با  این روزها برخی از داروخانه‌داران در 
کید کرده‌اند که برخی بیماران پس از  »رسانه‌ها« تأ
شنیدن قیمت‌های سرسام‌آور، از خرید دارو امتناع 
گر اقدام فوری و مؤثری صورت  کنند، بنابراین ا می‌

نپذیرد، جان میلیون‌ها نفر تهدید خواهد شد. 
مطابق تحلیل سیامک افاضلی، وضعیت آن‌چنان 
خ ارز دارو و تورم منتج از  بغرنج است که »افزایش نر
خ دارو را به‌شدت افزایش خواهد داد.« این  آن، نر
گوید: »در سناریو‌های رادیکال  استراتژیست دارویی می‌
گر قیمت دارو افزایش یابد، استطاعت خرید  و حاد ا
کاهش  از بین رفته و با انسداد در زنجیره تأمین با 
حجم بازار و بدهی تجمیعی بیمه‌ها و ورشکستگی 
گر  کارخانجات داروسازی روبه‌ر‌و خواهیم شد. ا
قیمت افزایش نیابد کارخانه‌ها توان تولید نداشته 
و مجددا ورشکستگی قطعی خواهد بود. بنابراین 

در کوتاه‌مدت احتمال تنش‌های اجتماعی جدی 
به‌واسطه عدم امکان تأمین دارو توسط بیماران 
و در درازمدت از‌بین‌رفتن سیستم تأمین داروی 
کشور قابل‌انتظار است. در سناریو‌های متعادل‌تر 
مشکلات به‌صورت مزمن ادامه یافته و سیستم 
کیفیت و پنهان شدن  کاهش ممتد  تولید دارو با 
در زیر سایه تحریم و کمبود و تورم، به‌صورت نباتی 
به حیات خود ادامه خواهد داد. در هر دو سناریو، 
آینده نظام دارویی کشور، آینده قابل‌قبولی نخواهد 

بود و باید این مسئله را جدی گرفت.« 
مشروح گفت‌وگوی »رسالت« را با این استراتژیست 

گذرانید.  دارویی در ادامه ازنظر می‌
جناب افاضلی مجموعه‌  داده‌ها، اظهارات رسمی 
مقام‌های دولتی و هشدارهای کارشناسان نشان 
می‌دهد آشفتگی در بازار دارویی کشور از نوسان 
مقطعی عبور کرده و به مرحله بحران رسیده است، 
گر تصمیمات فوری و مؤثری برای  که ا مرحله‌ای 
آن گرفته نشود، به تهدیدی جدی برای سلامت 
عمومی بدل خواهد شد، این تصمیمات فوری و 

مؤثر باید شامل چه مواردی باشد؟
نظام دارویی کشور ساختاری برای کنترل، نظارت، 
ساخت و تهیه دارو است. این نظام برای عملکرد 
صحیح خود نیازمند دریافت منابع مالی مناسب 
است. این منابع در حوزه تأمین مالی وابستگی تام 
به ارز تخصیصی از سوی بانک مرکزی دارد. از سویی 
به د‌لیل پوشش بیمه‌ای اغلب محصولات دارویی 
بازگشت پول ناشی از فروش دارو، بستگی زیادی به 
نحوه تسویه بدهی‌های بیمه به‌ پایانه‌های زنجیره 
تأمین دارد. هر دوی این منابع مالی، در چند سال 
کشور  اخیر مانع عملکرد صحیح سیستم دارویی 
شده‌اند. بنابراین بحران دارویی نه به‌عنوان 
صرف بحران در نظام دارویی بلکه بخشی از بحران 
کارآمدی سیستم اقتصاد کشور  اقتصادی ناشی از نا
احتمال وقوع داشته و آنچه دیده می‌شود بخشی از 
فشاری است که سیستم دارویی کشور در سنوات 
اخیر متحمل شده است. حل فوری معضل بحران 
دارویی، منوط به تزریق سریع منابع مالی درقالب 
اعتبارات ریالی به صنعت، تها‌تر مطالبات داروخانه‌ها 
و شرکت‌های پخش از بیمه‌های درمانی با بانک‌ها، 
تأمین و تخصیص فوری ارز موردنیاز برای دارو و 
گیری سکان بدون  در‌نهایت راهکار اصلی، به دست‌
نا‌خدا و رهاشده‌  اقتصاد کشور توسط مدیران سالم 

و متخصص و شجاع است. 
همگی باید قبول کنیم که وادادگی سیستم اقتصادی 
کنش در حوزه اقتصاد کلان کشور  و انفعال و عدم وا

که در حوزه غذا و دارو نمود خود را بیشتر نشان 
می‌دهد در صورت عدم درمان فجایع زیادی را به 

همراه خواهد داشت.
یکی از ابهام‌های اصلی در بازار دارو، تضاد میان 
وضعیت بازار دارو و ادعاهای پیشین بانک مرکزی 
است. این نهاد در دی‌ماه ۱۴۰۳ اعلام کرد از ابتدای 
همان سال بیش از سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار 
برای واردات دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات 
پزشکی تأمین ارز شده است. از این رقم، بیش از 
خ ارز ترجیحی ۲۸  دو میلیارد و ۴۰۵ میلیون دلار با نر
هزار و ۵۰۰ تومان اختصاص یافته بود. بااین‌حال، 
چرا امسال وزارت بهداشت و نهادهای مرتبط، 
کمبود منابع ارزی و بروز بحران در تأمین دارو  از 

گویند؟  سخن می‌
که بازی با لغات در اصل  باید توجه داشته باشیم 
کند. ما دو واژه در این حوزه  مشکل تفاوتی ایجاد نمی‌
داریم: ۱- تخصیص ارز ٢- تأمین ارز در حوزه تخصیص 
بانک مرکزی که طبق بودجه سالانه هرسال عددی 
را برای تأمین ارز دارو اختصاص می‌دهند. این عدد 
تخصیص داده شده می‌بایست در هنگام تقاضا در 
کنندگان حوزه سلامت قرارگیرد. از طرفی  اختیار وارد‌
تأمین ارز به معنای تحویل ارز تخصیص داده شده 
که  کننده است و مشکل اینجاست  به درخواست 
هر سال درصدی از ارز تخصیص داده شده کم‌شده 
و همان هم تأمین نمی‌شود بنابراین در روایت بین 
وزارت بهداشت و بانک مرکزی تضاد بین تأمین و 

تخصیص باعث سردرگمی می‌شود. 
ی  ی‌ها ر ا گذ ست‌ سیا ز  ا ن  سا شنا ر کا خی  بر
گویند  کرده و می‌ کنشی در حوزه دارو انتقاد  وا
مسئولان سال‌ها پیش می‌توانستند برای چنین 
کنند، اما معمولا زمانی به  شرایطی برنامه‌ریزی 
گرفته  که بحران شکل  فکر حل مسئله می‌افتند 
است، تحلیل و دیدگاه شما دراین‌باره چیست 
و آیا در شرایط حال حاضر می‌توان از این بحران 

به‌سلامت عبور کرد؟
امکانات و منابع وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو 
محدود و مشخص است و هرگونه حرکت جسورانه با 
کنش سیستم‌های نظارتی متعدد روبه‌رو خواهد  وا
شد. در چنین وضعیتی انتظار اینکه بتوان با شرایط 
کرد،  بحران مزمن از بحران‌های آینده پیشگیری 

گاهانه است.  انتظاری غیرواقعی و نا‌آ
وزارت بهداشت با تنگنای مالی سنواتی روبه‌رو است، 
آیا انتظار می‌رود تجمیع و انبارش مواد اولیه دارویی و 
محصول را داشته باشیم؟ در حقیقت ماهیت ناپایدار 
مواد دارویی و تاریخ انقضای مصرف، مانع از انبارش 

که  طولانی‌مدت دارو می‌شود. بنابراین دوستانی 
کنند قطعا اشراف و اطلاعات  ح می‌ این مورد را مطر

لازم برای نقد شرایط پیش آمده را ندارند. 
که حتما اطلاع دارید، یکی از مواردی  همانطور 
ح شده، کاهش کیفیت  که این روزها بسیار مطر
که حتی در  برخی داروهای تولید داخل است، 
برخی موارد به تغییر دوز اعلامی داروها رسیده 
است. علیرضا احمدنیا، رئیس اداره داروخانه‌های 
سازمان غذا و دارو، تحریم‌ها و کمبود مواد اولیه 
کیفیت برخی داروهای داخلی  را از عوامل افت 
کمتر  گفته است بیماران از اثربخشی  دانسته و 
داروها گلایه دارند. این مسئله چه پیامدهایی 

برای بیمار به همراه خواهد داشت؟ 
کاهش کیفیت دارو ناشی از عوامل متعددی است 
گر بخواهم علمی صحبت کنم، کیفیت از مدیریت  ا
شروع می‌شود. ما از دهه گذشته تا‌به‌حال جنبشی 
را برای جابه‌جایی مدیران شرکت‌های دارویی 
داشته‌ایم. مدیریت شرکت‌های دارویی یا به‌صورت 
کلی با داروسازی بیگانه هستند یا متأثر از فشار‌های 
گروه‌های ذی‌نفوذ و واجد منافع،  سهامداران، 
مجبور به قبول افراد و شرایطی هستند که در تضاد 

با استاندارد‌های کیفی تولید دارو است.  
میل افراطی به صرفه‌جویی و عدم اشراف به علم 
داروسازی، توأمان در شرایط بحران اقتصادی موجب 
قربانی شدن کیفیت می‌شود. با‌توجه‌به منبع مواد 
اولیه دارویی، تحریم‌ها تأثیر جدی در کیفیت دارو‌ها 
ندارد و باید مشکل را در جای دیگری جست‌وجو کرد 
و البته فقدان و یا نقصان کیفیت موردی چندلایه 
ح نیست اما پیامد  است که در این مصاحبه قابل‌طر
ک است. از یک‌سو  این نقصان کیفیت، بسیار خطرنا
بیمار علیرغم صرف هزینه درمان نمی‌شود و بیماری 

ادامه داشته و گا‌ها موجب صدمات شدید به‌سلامتی 
بیمار می‌شود. به‌این‌ترتیب هزینه درمان برای بیمار 
کند.  و سیستم درمانی به‌شدت افزایش پیدا می‌
به‌واسطه تحویل دوره درمان و هزینه‌های مکرر، 
بدهی بیمه به داروخانه‌ها و صنعت بیشتر و بیشتر 
کفایت افزایش حقوق  شده و از سویی به دلیل عدم‌

بیمه‌شدگان، درآمد‌های سیستم بیمه کفایت هزینه‌ها 
کرد و نهایتا همه زنجیره تأمین متضرر  را نخواهد 
می‌شود. بدون تردید آسیب‌های جانی به بیمار گا‌ها 
کیفیت خواهد  ناشی از عوارض جانبی مواد اولیه بی‌
کیفی در دارو‌های داخلی منجر  بود و بی‌اعتباری 
گرایش به دارو‌های خارجی و فروپاشی سیستم  به 

سلامت و دارویی کشور خواهد شد! 
گر بحث تأمین ارز و  کارشناسان هشدار می‌دهند ا
ریال انجام نشود، به نظر می‌رسد سه ماه آخر سال 
روز‌های سختی برای حوزه دارو باشد، پیش‌بینی 

شما چیست؟
کمبود دارو در شرایط فعلی قطعا  ببینید انتظار 
غیرمحتمل نیست و در صورت عدم اقدام جدی، 
روز‌های سخت خیلی نزدیک‌تر از آن چیزی است 

که به نظر می‌رسد. 
همانطور که مطلع هستید، کمبود دارو حاصل 
سه عامل کمبود منابع ارزی، کمبود ریال و تأخیر در 
کنید کدام عامل  گذاری است. شما فکر می‌ قیمت‌
سهم پررنگ‌تری در کمبود‌های دارویی دارد و این 

وضعیت چگونه قابل اصلاح است؟  
گیری  هر سه عامل ذکر شده نتیجه انفعال، فقدان تصمیم‌
به‌موقع و اصولی و وادادگی در مدیریت اقتصادی 
کشور درمان شود  گر بیماری اقتصاد  کشور است. ا
همه موانع برطرف خواهد شد. بنابراین کمبود ارز 
گذاری غیراقتصادی دارو همگی  و یا ریال و یا قیمت‌
عارضه بهم ریختگی اقتصادی و بالطبع کمبود دارو 

هستند و نه دلیل آن! 
حذف ارز ترجیحی چهار هزار و ۲۰۰ تومانی و سپس 
جایگزین کردن ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، شوک بزرگی 
به بازار دارو وارد کرده است، براساس گزارش‌ها و 
بررسی‌های کارشناسی، سهم پرداختی بیماران 

از هزینه دارو از حدود ۴۲ درصد پیش از حذف 
ارز ترجیحی، به حدود ۷۰ درصد افزایش یافته 
ح دارویار نیز به رشد میانگین ۷۰  است. اجرای طر
درصدی هزینه دارو و تجهیزات پزشکی انجامیده 
کمبود منابع شرکت‌های بیمه و  است و ازطرفی 
بدهی انباشته آن‌ها به داروخانه‌ها، در کنار بدهی 
دولت به صندوق‌های بیمه و بازنشستگی، چرخه 
حمایتی از بیماران را مختل کرده است. نتیجه این 
که بیماران دیگر توان تأمین  وضعیت آن است 
داروها را ندارند، اما دارو، برخلاف بسیاری از 
کالاها، جانشین‌ناپذیر است. تحلیل شما از این 

وضعیت چیست؟
استطاعت خرید دارو نکته‌ای حیاتی در حفظ سلامت 
خ ارز دارو و تورم  و آرامش جامعه است. افزایش نر
خ دارو را به‌شدت افزایش خواهد داد.  منتج از آن، نر
گر قیمت دارو افزایش  در سناریو‌های رادیکال و حاد ا
یابد، استطاعت خرید از بین رفته و با انسداد در زنجیره 
تأمین با کاهش حجم بازار و بدهی تجمیعی بیمه‌ها 
و ورشکستگی کارخانجات داروسازی روبه‌رو خواهیم 
گر قیمت افزایش نیابد کارخانه‌ها توان تولید  شد. ا
نداشته و مجددا ورشکستگی قطعی خواهد بود. 
بنابراین در کوتاه‌مدت احتمال تنش‌های اجتماعی 
جدی به‌واسطه عدم امکان تأمین دارو توسط بیماران 
و در درازمدت از‌بین‌رفتن سیستم تأمین داروی 
کشور قابل‌انتظار است. در سناریو‌های متعادل‌تر 
مشکلات به‌صورت مزمن ادامه یافته و سیستم 
کیفیت و پنهان شدن  کاهش ممتد  تولید دارو با 
در زیر سایه تحریم و کمبود و تورم، به‌صورت نباتی 
به حیات خود ادامه خواهد داد. در هر دو سناریو، 
آینده نظام دارویی کشور، آینده قابل‌قبولی نخواهد 

بود و باید این مسئله را جدی گرفت. 

»رسالت« بررسی می‌کند:

روزهای سخت دارو
6

سیامک افاضلی، استراتژیست 
دارویی:  نظام دارویی کشور ساختاری 
کنترل، نظارت، ساخت و تهیه  برای 
دارو است. این نظام برای عملکرد 
صحیح خود نیازمند دریافت منابع مالی 
مناسب است. این منابع در حوزه تأمین 
مالی وابستگی تام به ارز تخصیصی از 
سوی بانک مرکزی دارد. از سویی به 
د‌لیل پوشش بیمه‌ای اغلب محصولات 
گشت پول ناشی از فروش  دارویی باز
دارو، بستگی زیادی به نحوه تسویه 
بدهی‌های بیمه به‌ پایانه‌های زنجیره 
تأمین دارد. هر دوی این منابع مالی، 
در چند سال اخیر مانع عملکرد صحیح 

سیستم دارویی کشور شده‌اند
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سال چهلم   
شماره 11308

 بر اساس ماده3 قانون مرقوم هیئت رسیدگی به تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شهرستان دزفول تقاضای افراد مشروحه ذیل مربوط به 
بخش یک و سه  الی پنج دزفول را رسیدگی نموده و مالکیت مفروزه متقاضیان را که منجر 

گهی می نماید.  به صدور رای گردیده است را به شرح ذیل آ
ک واقع در بخش یک دزفول املا

ک 2303– فریبا رشنو فرزند محمدباقر نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب  پلا
ساختمان به مساحت 57/80 متر مربع واقع در دزفول کوچه منشعب از خیابان طالقانی  

مع الواسطه از عبدالحسین نجف ستاره مالک رسمی 
ک 2303– راضیه رشنو فرزند محمدباقر نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک  پلا
باب ساختمان به مساحت 57/80 متر مربع واقع در دزفول کوچه منشعب از خیابان 

طالقانی مع الواسطه از عبدالحسین نجف ستاره مالک رسمی
ک 4520– حمید  عنایت اله فر فرزند حسن نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان   پلا
 مسکونی به مساحت 99/05 متر مربع واقع در دزفول خیابان حضرت نوح بین خیابان های

قاضی و میرداماد مع الواسطه از یوسف ببرازی  
ک واقع در بخش سه دزفول املا

ک 144– بی بی سودابه رجبی فرزند عبدالرضا ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی  پلا
به مساحت 200 متر مربع واقع در دزفول خیابان نعیم بین خیابان های خسروی و بیفان 

مع الواسطه از مالک رسمی احمد چرخ ابی 
ک 153/1– محمود فرجامیان فرزند خسرو ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به  پلا
مساحت 203/95 متر مربع واقع در دزفول خیابان شهید احمدک بین خیابان های مینو و 

سلام مع الواسطه از مالک رسمی شیرعلی زاده و فاطمه محمدی زاده 
ک 200– فرح ناز کرم زاده طحان فرزند سیدنبی ششدانگ یک باب ساختمان به  پلا
مساحت 110/35 متر مربع واقع در دزفول خیابان صاحب الزمان بین امام خمینی شمالی 

و سمیه مع الواسطه از مالک رسمی سیدمحمدحسن وهاب زاده 
کریم ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به  ک 237– منصور مجدیان فرزند  پلا
مساحت 142/97 متر مربع واقع در دزفول خیابان ناصرخسرو بین خیابان استقلال و 

آفرینش مع الواسطه از مالک رسمی علی پرویزی قلیانی 
ک 237– نورعلی آخوند رجب فرزند عبدالحسین ششدانگ یک باب ساختمان  پلا
مسکونی به مساحت 100 متر مربع واقع در دزفول بلوار آفرینش بین خیابان های ناصرخسرو 

و فیض کاشانی مع الواسطه از مالک رسمی علی پرویزی قلیانی 
ک 351– پروین آیرمی فرزند موسی ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به  پلا
مساحت 104/95 متر مربع واقع در دزفول کندرو بلوار آفرینش شمالی مع الواسطه از 

مالک رسمی بی بی سکینه بیگم فرخنده 
ک 460– ارسلان فرخوند فرزند غلام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 500  پلا

متر مربع واقع در دزفول خیابان احسان اصلی مع الواسطه از مالک رسمی تاج قشم
ک 471– علی محمد قصاب پور فرزند محمود ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی  پلا
به مساحت 250 متر مربع واقع در دزفول خیابان خلیل محراب مع الواسطه از مالک 

رسمی علی ذرت کار
ک 494– یوسفعلی معیری فر فرزند عباس ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به  پلا
مساحت 122 متر مربع واقع در دزفول خیابان ناصرخسرو بین خیابان های حضرت رسول 

و هجرت مع الواسطه از مالک رسمی عبدالرحیم و عبداله کماندار زاده دزفولی
ک 565– سیدرحیم لواف زاده فرزند آقاسید ششدانگ یک باب ساختمان تجاری به  پلا
مساحت 160 متر مربع واقع در دزفول خیابان شهید افروشه- منشعبه از بلوار ملاصدرا 

مع الواسطه از مالک رسمی نعمت اله راسخی
ک 565– فاطمه صبا فرزند محمد ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 200 متر  پلا
مربع واقع در دزفول خیابان مطهری منشعبه از بلوار ملاصدرا مع الواسطه از مالک 

رسمی نعمت اله راسخی
ک 565– معصومه آقاجانی فرزند علی باز ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 160 متر  پلا

مربع واقع در دزفول خیابان شهید افروشه مع الواسطه از مالک رسمی نعمت اله راسخی
ک 718– ژیلا معینیان فرزند عبدالنبی نسبت به چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک  پلا
قطعه زمین مزروعی کاربری ذخیره و رزرو به مساحت 991/35 متر مربع واقع در دزفول 

بلوار ملاصدرا مع الواسطه از مالک رسمی پیرزاد پورسلطان
ک 718– محمدعلی عیدک زاده فرزند عبدالمحمد نسبت به چهار دانگ مشاع از  پلا
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری ذخیره و رزرو به مساحت 991/35 متر مربع 

واقع در دزفول بلوار ملاصدرا مع الواسطه از مالک رسمی پیرزاد پورسلطان
ک 1136– محسن آرمند زاده فرزند احمد نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک  پلا
باب ساختمان مسکونی به مساحت 220 متر مربع واقع در دزفول بین خیابانهای رسالت 

یک و فرهنگ 10 مع الواسطه از مالک رسمی علی محمد افتخار
له فرزند ماشاءاله نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب  لا ک 1136– محمد آ پلا
ساختمان مسکونی به مساحت 220 متر مربع واقع در دزفول بین خیابانهای رسالت یک 

و فرهنگ 10 مع الواسطه از مالک رسمی علی محمد افتخار
ک 1291– حجت اله جمالی نژاد فرزند محمدرضا ششدانگ یک باب ساختمان با  پلا
کاربری فضای سبز به مساحت 200 متر مربع واقع در دزفول کوچه شهید منصور رسول پور 

منشعب از خیابان ایثار 5 مع الواسطه از مالک رسمی علی محمد افتخار
ک 1295– رمضان موحدنژاد فرزند عبداله نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ  پلا
یک باب ساختمان با کاربری فضای سبز به مساحت 160/03 متر مربع واقع در دزفول 
خیابان نگار 5 بین زمرد و خیابان ده متری مع الواسطه از مالک رسمی عبدالرحیم 

کماندار دزفولی
ک 1295– فرخنده جلائی فرزند عزیز نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب  پلا
ساختمان با کاربری فضای سبز به مساحت 160/03 متر مربع واقع در دزفول خیابان نگار 5 

بین زمرد و خیابان ده متری مع الواسطه از مالک رسمی عبدالرحیم کماندار دزفولی
ک 1296– غلامحسین سعدزاده فرزند مجید ششدانگ یک باب ساختمان در حال  پلا
ساخت با کاربری فضای سبز به مساحت 336 متر مربع واقع در دزفول خیابان نوبهار 5 

منشعبه از خیابان نوبهار مع الواسطه از مالک رسمی محمدعلی گلستان باغ

ک 1296– ابوذر فروغی راد فرزند حسنعلی ششدانگ یک باب ساختمان با کاربری  پلا
فضای سبز به مساحت 336 متر مربع واقع در دزفول خیابان 14 متری نوبهار 5 منشعبه از 

خیابان نوبهار مع الواسطه از مالک رسمی علی و محمدعلی گلستان باغ
ک 1331– امید بهفرین فرزند غلامحسین نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک  پلا
ساختمان مسکونی به مساحت 435/37 متر مربع واقع در دزفول بلوار شریعتی بین بلوار 

ولی عصر)عج( و پیام آوران مع الواسطه از مالک رسمی بی بی کبری عزیز زاده
ک 1331– حمید مقتدائی فرزند رحیم نسبت به چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک  پلا
ساختمان مسکونی به مساحت 435/37 متر مربع واقع در دزفول بلوار شریعتی بین بلوار 

ولی عصر)عج( و پیام آوران مع الواسطه از مالک رسمی بی بی کبری عزیز زاده
ک 1353– مسعود صدوقی فرزند رضا ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به  پلا
مساحت 229/25 متر مربع واقع در دزفول فدائیان اسلام بین خیابان های عدل و اقبال 

لاهوری مع الواسطه از مالک رسمی طاهره طاوسی
ک 1430– عظیم غلام حسینی فرزند مرتضی ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی  پلا
به مساحت 75 متر مربع واقع در دزفول خیابان امام سجاد)ع( بین ثامن الائمه)ع( و 

خیابان فردوسی مع الواسطه از مالک رسمی فاطمه یوسفی صالحی
ک 1473/1– علی غلام کاظمینی فرزند رضا ششدانگ یک باب ساختمان با کاربری  پلا
فضای سبز به مساحت 250 متر مربع واقع در دزفول کوی نگارستان انتهای نگار یک مع 

الواسطه از مالک رسمی عبدالحسین بی چاره مسگر
ک 1515– احمدرضا جعفری فرزند رجبعلی نسبت به قسمتی از  ششدانگ یک  پلا
ساختمان مسکونی به مساحت 4/62 متر مربع واقع در دزفول کوی طالقانی خیابان 

7 مع الواسطه از مالک رسمی سیداحمد اجلالی
ک 1521– کریم یوسف جاتی فرزند یوسف ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی  پلا
به مساحت 53/25 متر مربع واقع در دزفول خیابان منتظری بین بلوار پیام آوران و 45 

کبر حاجی نظر متری معلم مع الواسطه از مالک رسمی مرتضی ا
ک 1527– محمد میثاقی فرزند محمود نسبت به چهار دانگ مشاع از  ششدانگ یک  پلا
باب ساختمان مسکونی به مساحت 216/11 متر مربع واقع در دزفول خیابان ابوریحان بین 

خیابانهای سعیدی و سبحانی مع الواسطه از مالک رسمی عبدالرحیم کماندار 
ک 1527– محسن ادیب فرد فرزند علیرضا نسبت به دو دانگ مشاع از  ششدانگ  پلا
یک باب ساختمان مسکونی به مساحت 216/11 متر مربع واقع در دزفول خیابان 
ابوریحان بین خیابانهای سعیدی و سبحانی مع الواسطه از مالک رسمی عبدالرحیم 

کماندار دزفولی
ک 1527– عبدالمجید بهروزمنش فرزند سنگر ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی  پلا
به مساحت 130/11 متر مربع واقع در دزفول کوچه دستوری منشعبه از خیابان سعیدی 

مع الواسطه از مالک رسمی عبدالرحیم کماندار دزفولی
ک 1530– محمدرضا جامعی فر فرزند غلامحسین ششدانگ یک ساختمان مسکونی  پلا
به مساحت 149/78 متر مربع واقع در دزفول خیابان مطهری بین سبحانی و سعیدی 

کوچه استقلال مع الواسطه از مالک رسمی غلامحسین عباسی
ک 1531– آذردخت مهرابی فرزند غلامعلی نسبت به 4/8 سهم مشاع از 24 سهم  ششدانگ  پلا
یک باب ساختمان تجاری به مساحت 119/50 متر مربع واقع در دزفول خیابان منتظری 

نبش خیابان 12 فروردین مع الواسطه از مالک رسمی علی محمد افتخار 
ک 1531– مژگان مهرابی فرزند غلامعلی نسبت به 2/4 سهم مشاع از 24 سهم  ششدانگ  پلا
یک باب ساختمان تجاری به مساحت 119/50 متر مربع واقع در دزفول خیابان منتظری 

نبش خیابان 12 فروردین مع الواسطه از مالک رسمی علی محمد افتخار 
ک 1531– سیمین دخت مهرابی فرزند غلامعلی نسبت به 2/4 سهم مشاع از 24 سهم   پلا
ششدانگ یک باب ساختمان تجاری به مساحت 119/50 متر مربع واقع در دزفول خیابان 

منتظری نبش خیابان 12 فروردین مع الواسطه از مالک رسمی علی محمد افتخار 
ک 1531– پوران مهرابی فرزند غلامعلی نسبت به 2/4 سهم مشاع از 24 سهم  ششدانگ  پلا
یک باب ساختمان تجاری به مساحت 119/50 متر مربع واقع در دزفول خیابان منتظری 

نبش خیابان 12 فروردین مع الواسطه از مالک رسمی علی محمد افتخار 
ک 1531– هوشنگ مهرابی فرزند غلامعلی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ)12  پلا
سهم مشاع از 24 سهم ششدانگ( یک باب ساختمان با کاربری تجاری به مساحت 119/50 
متر مربع واقع در دزفول خیابان منتظری نبش خیابان 12 فروردین مع الواسطه از مالک 

رسمی علی محمد افتخار 
ک 1537– محمدرضا لطفی نیا فرزند سلطانعلی ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی  پلا
به مساحت 115/95 متر مربع واقع در دزفول کوچه آل محمد)ص( بین خیابان ثامن 

الائمه)ع( و فردوسی مع الواسطه از مالک رسمی محمد حسنقلی مرداسی 
ک 1540– سعید حلیم زاده حمامی فرزند حسن ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی  پلا
به مساحت 85/05 متر مربع واقع در دزفول خیابان مطهری بین کشاورز و سجاد)ع( مع 

الواسطه از مالک رسمی عبدالرضا سعادتی 
کاربری  ک 1541– فریده چگنی فرزند نظام ششدانگ یک باب ساختمان دارای  پلا
صنعتی به مساحت 286/70 متر مربع واقع در دزفول خیابان 30متری آهن فروشان مع 

الواسطه از مالک رسمی عبدالرضا سعادتی 
کاربری  ک 1541– فریده چگنی فرزند نظام ششدانگ یک باب ساختمان دارای  پلا
صنعتی به مساحت 825 متر مربع واقع در دزفول خیابان 30متری آهن فروشان مع 

الواسطه از مالک رسمی عبدالرضا سعادتی 
کرم ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی  ک 1541– محمدحسین طنازی فرزند خدا پلا
به مساحت 199 متر مربع واقع در دزفول بلوار شهدای پلیس رو به روی قبرستان ولی آباد 

مع الواسطه از مالک رسمی عبدالرضا سعادتی 
ک 1541– افسانه هدایتی پور فرزند قربان ششدانگ یک باب ساختمان با کاربری  پلا
عمده فروشی به مساحت 340 متر مربع واقع در دزفول جاده دزفول به صفی آباد مع 

الواسطه از مالک رسمی عبدالرحیم نصیرباغبان 
ک 1541– مژگان خانعلی نجف آبادی فرزند عبده ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  پلا
به مساحت 1358/54 متر مربع واقع در دزفول اراضی کشاورزی مهاجرین مع الواسطه 

از مالک رسمی محمدرضا غفاری پور 

ک 1541– ناهید صمدی فرزند سیدمحمد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  پلا
مساحت 3878/70 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی بنوارشامی مع الواسطه 

از مالک رسمی عبدالرضا سعادتی 
ک 1541– رحمت مختاری فرزند نعمت ششدانگ یک باب ساختمان با کاربری صنعتی  پلا
به مساحت 89/19 متر مربع واقع در دزفول کوی مدرس کوچه بن بست 28 منشعبه از 

خیابان مدرس 29 مع الواسطه از مالک رسمی عبدالرضا سعادتی 
ک 1541– حسنعلی فیروزشاهی فرزند احمدعلی ششدانگ یک باب ساختمان  پلا
با کاربری فضای سبز به مساحت 200 متر مربع واقع در دزفول کوی پردیس- خیابان 
8- منشعبه از خیابان بلوار شهید آهوزاده مع الواسطه از مالک رسمی  پردیس 

عبدالرضا هوا هوایی 
ک 1541– قربان دانش پویا فرزند علی ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به  پلا
مساحت 118 متر مربع واقع در دزفول خیابان مقاومت 15 منشعبه از بلوار پیام آوران مع 

الواسطه از مالک رسمی عبدالرضا سعادتی 
کری فرزند عبدالرحیم ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی-  ک 1541– رضا پورشا پلا
تجاری به مساحت 90/60 متر مربع واقع در دزفول خیابان 45 متری آتش نشانی بین خیابان 

امام سجاد و خیابان کشاورز مع الواسطه از مالک رسمی عبدالرضا سعادتی 
ک 1548– کبری قلمکاران فرزند مصطفی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ  پلا
یک باب ساختمان مسکونی به مساحت 62/66 متر مربع واقع در دزفول خیابان 
زکریای رازی بین خیابان های آفرینش و سیدصبور مع الواسطه از مالک رسمی سید 

محمدجواد غفوری 
ک 1548– غلامرضا صانعی فرد فرزند غلامحسین نسبت به سه دانگ مشاع از  پلا
ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت 62/66 متر مربع واقع در دزفول 
خیابان زکریای رازی بین خیابان های آفرینش و سیدصبور مع الواسطه از مالک رسمی 

سید محمدجواد غفوری 
ک 1549– محمدرضا غلام پورزارع فرزند غلامعلی ششدانگ یک باب ساختمان با  پلا
کاربری تجاری به مساحت 40 متر مربع واقع در دزفول خیابان جهاد نبش خیابان حافظ 

مع الواسطه از مالک رسمی عبدالنبی ناجی 
ک 1549– میثم حسین مشکی فرزند عبدالنبی ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی  پلا
به مساحت 70/56 متر مربع واقع در دزفول کوچه اندی زاده منشعب از خیابان هجرت 

مع الواسطه از مالک رسمی عبدالنبی ناجی 
ک 1549– حسن شنیده فرزند حبیب اله ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به  پلا
مساحت 12/50 متر مربع واقع در دزفول خیابان امام موسی صدر نبش خیابان ثامن 

الائمه)ع( مع الواسطه از مالک رسمی عبدالنبی ناجی 
ک 1557و 1558– رضا زاهدزاده فرزند محمد ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی  پلا
به مساحت 161/10 متر مربع واقع در دزفول کوچه منشعبه از خیابان امامت مع الواسطه 

از مالک رسمی محمدحسین قمشی 
ک 1562 تا 1566 و 1570 و 1573 و 1575– علی رمی فرزند سالم ششدانگ یک  پلا
باب ساختمان مسکونی به مساحت 230/75 متر مربع واقع در دزفول خیابان مولوی 
بین خیابان های حبیب ابن مظاهر و بعثت مع الواسطه از مالک رسمی محمدحسن 

معتمد دزفولی 
ک 1557– مهدی کرامتی منش  فرزند محمدرضا نسبت به  ششدانگ یک باب ساختمان  پلا
مسکونی به مساحت 104/30 متر مربع واقع در دزفول خیابان میثم تمار بین حبیب بن 

مظاهر و بعثت  مع الواسطه از مالک رسمی ماشااله پوریاباف  
کاربری  ک 1591– مرجان پورمنش فرزند احمد ششدانگ یک باب ساختمان با  پلا
مسکونی به مساحت 33/37 متر مربع واقع در دزفول بلوار شاه خراسان مع الواسطه 

از مالک رسمی میرزاعلی محمدزاده 
ک 1591– علیرضا پاریاب فرزند علی ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت  پلا
130/90 متر مربع واقع در دزفول خیابان 12 بهمن نبش خیابان شهید کرد نژاد مع الواسطه 

از مالک رسمی میرزاعلی محمدزاده 
کاربری  ک 1591– ندا منتظر فرزند محمدحسین ششدانگ یک باب ساختمان با  پلا
باغات به مساحت 160 متر مربع واقع در دزفول خیابان امام رضا)ع( 7 مع الواسطه از 

مالک رسمی میرزاعلی محمدزاده 
ک 1687– جهانگیر خواجوی فرزند رضا ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  پلا

196213/08 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی کهنک 
ک 1769– اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان دزفول به شناسه ملی 140001287889  پلا
نسبت به 11/5 سهم مشاع از مقسم 52 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

9073/21 متر مربع واقع در دزفول اراضی معروف به میان حصار  
ک 1702– اسماعیل سروجهانی زاده  فرزند ابراهیم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  پلا

به مساحت 28791/26 متر مربع واقع در دزفول بنوارشامی  
ک 1703– رضا پاشا  فرزند اله یار ششدانگ یک واحد مجتمع نگهداری بیماران روانی  پلا

به مساحت 6000 متر مربع واقع در دزفول- جاده صفی آباد  
ک 1707– حبیب وحیدیان فرزند کریم نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک  پلا
قطعه زمین مزروعی به مساحت 12112 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی شمس 

آباد کوچه باغ خاطره مع الواسطه از مالک رسمی سیدمحمدحسن آهوئی  
ک 1707– عیدی محمد کروس نژاد فرزند محمود نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ  پلا
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12112 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی شمس 

آباد کوچه باغ خاطره مع الواسطه از مالک رسمی سیدمحمدحسن آهوئی  
ک 1707– فاطمه تبریزی فرزند مرتضی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  پلا

1034/44 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی شمس آباد 
ک 1788/1– علیرضا رمضانی فرزند شنبه ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  پلا
مساحت 1109 متر مربع واقع در دزفول اراضی قلعه سید مع الواسطه از مالک رسمی 

غلامعلی صارمیان 
ک 1789– کبری راثی فرزند شیخ هادی ششدانگ یک قطعه دره باغ به مساحت  پلا
5241/40 متر مربع واقع در دزفول جاده شنی منشعب از جاده دزفول و اهواز  شمس 

آباد مع الواسطه از مالک رسمی غلامرضا رحمتی علی کولی 
ک 1801– عبدالرضا حیاتی فرزند محمدعلی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  پلا

808 متر مربع واقع در دزفول شهر منتظران- اراضی زراعی معروف به قلعه چیتی 
ک 1801– محمدحسن بازافکن فرزند عبدالحسین ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  پلا

به مساحت 11917/82 متر مربع واقع در دزفول شهرک منتظری 
ک 1804– محمدرضا محمد کریمی فرزند کریم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  پلا

به مساحت 9082/04 متر مربع واقع در دزفول اراضی علی کولی 
ک 1804– احمد محمد کریمی فرزند کریم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  پلا

مساحت 9967/19 متر مربع واقع در دزفول اراضی علی کولی 
ک 1804– احمد محمد کریمی فرزند کریم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  پلا
مساحت 12340 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی علی کولی مع الواسطه از 

علیجان سکوندی مالک رسمی 
ک 1804– رحیم محمد کریمی فرزند کریم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  پلا

مساحت 16242 متر مربع واقع در دزفول اراضی علی کولی 
کریم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  کریمی فرزند  کرم محمد  ک 1804– ا پلا

مساحت 7114/386 متر مربع واقع در دزفول اراضی علی کولی 
ک 1806– عبدالحسین قاسمی راد فرزند ابراهیم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  پلا
به مساحت 41389/56 متر مربع واقع در دزفول شهرک منتظری روستای قلعه نو بیشه نو 

مع الواسطه از مالک رسمی حسن حسین قله نو عسکر 
ک 1806– عبدالحسین قاسمی راد فرزند ابراهیم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  پلا
به مساحت 29220 متر مربع واقع در دزفول شهرک منتظری روستای قلعه نو بیشه نو مع 

الواسطه از مالک رسمی ابراهیم شلتوکی قلعه نو 
ک 1807– رحمن پناهی نیا فرزند رضا ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  پلا

9191 متر مربع واقع در دزفول دهبر مع الواسطه از مالک رسمی علی دهبری 
ک 1807– حمیدرضا ربانی منش فرزند عبدالرضا ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  پلا
به مساحت 1072/70 متر مربع واقع در دزفول جاده سوارغیب مع الواسطه از مالک 

رسمی علی روشن زاده 
ک 1809– علی تبریزی فرزند مرتضی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  پلا
مساحت 919/37 متر مربع واقع در دزفول قلعه شیخ مع الواسطه از مالک رسمی عبده 

قلی پور قلعه شیخی 
ک 1809– علیرضا کشتکار لملیکی فرزند خدابخش ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  پلا
به مساحت 6588/80 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی قلعه شیخ مع الواسطه 

از مالک رسمی جلال خانی قلعه شیخ 
ک 1809– مهدی پورمحمودی فرزند عبدالحسین ششدانگ یک قطعه زمین  پلا
مزروعی به مساحت 1525/83 متر مربع واقع در دزفول قلعه شیخ مع الواسطه از 

مالک رسمی عوض علی پور 
ک 1809/1– نورعلی علی پور فرزند عوضی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  پلا
استثنای ثمنیه اعیانی به مساحت 19985/50 متر مربع واقع در دزفول اراضی قلعه شیخ 

مع الواسطه از مالک رسمی محمدجواد فرزانه 
ک 1809/1– سیدعلی علوی فرزند سیدحسین ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  پلا
به مساحت 1370 متر مربع واقع در دزفول جاده شنی منشعبه از جاده محمد بن جعفر 

اراضی قریه قلعه شیخ 
ک 1812– رحیم رمضانی پور فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  پلا
19910/05 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی جاده انجیرک بعد از سوارغیب مع 

الواسطه از مالک رسمی علی گدا بیادار 
ک 1813– زمانه حاجیان فرزند جهانگیر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  پلا
640/70 متر مربع واقع در دزفول جاده محمد بن جعفر، شرف آباد ارفع مع الواسطه از 

مالک رسمی غلامحسین ایمانی 
ک 1815 اصلی و 23و1815/24– ناهید محمدپور شرف آبادی فرزند میرزا ششدانگ یک  پلا

قطعه زمین مزروعی به مساحت 899 متر مربع واقع در دزفول شرف آباد مستوفی 
ک 1815 اصلی و 23و1815/24– پریسا روشن زاده فرزند لطیف نسبت به 573/89 سهم  پلا
از 1147/77 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1147/77 متر مربع واقع در 

دزفول شرف آباد مستوفی مع الواسطه از مالک رسمی رضا زهیریفر و رضا قلی فراش 
ک 1815 اصلی و 23و1815/24– مهسا روشن زاده فرزند لطیف نسبت به 573/89 سهم از  پلا
1147/77 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1147/77 متر مربع واقع در 

دزفول شرف آباد مستوفی مع الواسطه از مالک رسمی رضا زهیریفر و رضا قلی فراش 
ک 1816– اسماعیل کریمی فرزند بخشعلی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  پلا
مساحت 2809/13 متر مربع واقع در دزفول اراضی معروف به قریه آقا حسنی مع الواسطه 

از مالک رسمی نیازعلی زارعی 
ک 1822– معصومه سلاماتی پور فرزند زاهد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  پلا

مساحت 6329/35 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی دچه سادات 
ک 1822– مریم علی پورسعیدی فرزند ابراهیم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  پلا
مساحت 6318/50 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی دچه سادات مع الواسطه 

از مالک رسمی نهیب لیوس نیسی
ک 1822/1– مطیر ال کثیر فرزند طعیمه ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  پلا

54643/59 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی بنه عبدالنبی 
ک 1824– موسی عباسی حاجی آباد فرزند محمدعلی ششدانگ یک قطعه زمین  پلا
مزروعی به مساحت 4771/55 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی معروف به کویخ 

علیا مع الواسطه از مالک رسمی محمد ظهرابی کویخ
ک 1824– مسلم لطفی فرزند برفعلی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  پلا
مساحت 825/76 متر مربع واقع در دزفول شهرک مطهری مع الواسطه از مالک 

رسمی عبدالرضا پلنگ
ک 1824– غلامرضا نیسی فرزند محمد ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3576/58  پلا

متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی قریه کویخ 

ک 1829– سعیده غزلی فرزند رحیم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  پلا
3850/25 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی روستای عباس آباد 

ک 1857– هادی محمد قلی پور فرزند ابراهیم ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی  پلا
به مساحت 88/65 متر مربع واقع در دزفول کوچه ثابت پور بین خیابان های امام خمینی 

جنوبی و دانش مع الواسطه از مالک رسمی عبدالرحیم توتونچی
ک 1988– سپهر شنبدی زاده فرزند علیرضا نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک  پلا
باب ساختمان مسکونی به مساحت 458/48 متر مربع واقع در دزفول خیابان شریعتی 

مع الواسطه از مالک رسمی حسن آصف پور دزفولی
ک واقع در بخش چهار دزفول املا

ک 8– شهناز زلقی فرزند رضا ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 96/19 متر مربع واقع  پلا
در دزفول کوی مسلم کوچه آب          مع الواسطه از مالک رسمی علی و احمد معزی

ک 9/43– جمال رحمان پناه فرزند عبدالحسین نسبت به 35 سهم مشاع از 1428/30  پلا
سهم ششدانگ یک باب ساختمان تجاری به مساحت 1428/30 متر مربع واقع در دزفول 

خیابان فرمانداری مع الواسطه از مالک رسمی سید علیرضا لطیف حسینی
ک 9/43– جمال رحمان پناه فرزند عبدالحسین نسبت به 35 سهم مشاع از 1428/30  پلا
سهم ششدانگ یک باب ساختمان تجاری به مساحت 1428/30 متر مربع واقع در دزفول 

خیابان فرمانداری مع الواسطه از مالک رسمی سید علیرضا لطیف حسینی
ک 23– عباس دیناروند فرزند رضا ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 28536 متر مربع واقع  پلا

در دزفول اراضی مزروعی روستای زاویه حمودی مع الواسطه از مالک رسمی رضا دیناروند
ک 25– عظیمه شکری پور فرزند نبی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  پلا
مساحت 1000 متر مربع واقع در دزفول اراضی زاویه حاجیان مع الواسطه از مالک 

رسمی علی عینلوند
ک 27– ابوالفضل دیناروند فرزند رجب ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  پلا
13752/18 متر مربع واقع در دزفول اراضی زراعی روستای شوهان علیا مع الواسطه از 

مالک رسمی حاجی محمد ورشوی دزفولی
ک 30– مهدی سگوند فرزند گوشه ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  پلا

11380/17 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی روستای جاته 
ک 30– مهدی سگوند فرزند گوشه ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  پلا

2391/15 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی روستای جاته 
ک 30– حمید صحتی فرزند عیدی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  پلا

590/97 متر مربع واقع در دزفول اراضی جاته 
ک 31– احمد عیدی فرزند حسین ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  پلا

11106/50 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی قلعه طوق 
ک 31– احمد عیدی فرزند حسین ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  پلا

12193/70 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی روستای قلعه طوق 
ک 31– علیرضا فتح الهی زاده فرزند اسمعیل ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  پلا

مساحت 1140 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی ابتدای جاده سنجر 
ک 31– شوکت بهرامی فرزند غلامعلی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  پلا
4480/50 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی قلعه طوق مع الواسطه از مالک 

رسمی سیدعبدالرحمن علوی
ک 31– سلطانمحمد بهرامی فرزند مورتی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  پلا
مساحت 4480/50 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی روستای قلعه طوق نرسیده 

به پل سنجر مع الواسطه از مالک رسمی سیدعبدالرحمن علوی
ک 31– منیژه وحیدی فرزند عبدالمحمد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  پلا
مساحت 1053 متر مربع واقع در دزفول اراضی مزروعی قلعه طوق مع الواسطه از مالک 

رسمی محمدعلی حلاجیان و محمد ابراهیم حلاجی دزفولی
ک 32– حجت بهداروند  فرزند برزو  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  پلا

16322/55 متر مربع واقع در دزفول اراضی سنجر  
کاربری  ک 32/41– علی باژن فرزند غلامعلی ششدانگ یک باب ساختمان با  پلا
فضای سبز به مساحت 109/20 متر مربع واقع در دزفول خیابان شهید ظهرابی- نرسیده 

به کارخانه آرد شعله  
ک واقع در بخش پنج دزفول املا

ک 2– محمد گوروئی فرزند ولی ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 204/55 متر  پلا
مربع واقع در دزفول سردشت- روستای توت علیا- جاده روستای لب سفید مع الواسطه 

از مالک رسمی حسن گوروئی
ک 2– علی گوروئی فرزند ولی ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 184/80  پلا
متر مربع واقع در دزفول سردشت- روستای توت علیا- خیابان حیدرقلی گوروئی مع 

الواسطه از مالک رسمی حسن گوروئی
ک 2– ولی گوروئی فرزند حسنی ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت  پلا
379 متر مربع واقع در دزفول سردشت- روستای توت علیا- خیابان حیدرقلی گوروئی 

مع الواسطه از مالک رسمی حسن گوروئی
لذا به موجب ماده 3–آیین نامه اجرایی قانون مزبور مراتب جهت اطلاع عموم در 
گهی می گردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به آرای صادره مفروزه  دو نوبت آ
گهی  متقاضیان فوق اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2ماه  از تاریخ اولین انتشار آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم داشته ورسید دریافت دارندوظرف مدت یکماه 
پس از تاریخ تنظیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع صالحه قضایی 
محل نمایند ودر غیر اینصورت اقدامات بعدی جهت صدورسند مالکیت متقاضیان 

فوق انجام خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/09
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آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ثبت اسناد و املاک شهرستان دزفول

بهادری- رئیس اداره ثبت اسناد 
ک دزفول واملا

نسبت معیشت و امنیت
ادامه از صفحه اول

گر این مسائل انکار یا به حاشیه رانده شود، زمینه‌های التهاب بازتولید خواهد  ا
شد. امنیت پایدار، بدون عدالت و کارآمدی، ممکن نیست.

راهکار اصلی، همزمانی دو مسیر است. از یک سو، صیانت قاطع و هوشمندانه 
از امنیت عمومی و جلوگیری از تبدیل اعتراض به اغتشاش. از سوی دیگر، ورود 
جدی و شجاعانه به اصلاحات اقتصادی و معیشتی. این اصلاحات باید واقعی 
باشد، نه نمایشی. کنترل تورم، اصلاح نظام بودجه، مهار رانت، حمایت هدفمند 
گیری‌ها، از جمله  از اقشار آسیب‌پذیر، تقویت تولید و ایجاد شفافیت در تصمیم‌

اقداماتی است که می‌تواند ریشه نارضایتی را تضعیف کند.
گفت‌وگو با جامعه، یکی دیگر از ضرورت‌هاست. مردم باید احساس شوند، شنیده 
شوند و پاسخ روشن دریافت کنند. ابهام، بی‌خبری و بی‌اعتمادی، بستر شایعه و 
گر خبر خوش نداشته باشد، از التهاب  کند. شفافیت، حتی ا تحریک را فراهم می‌

کند. ج می‌ کاهد و فضا را از دست جریان‌های فرصت‌طلب خار می‌

در این میان، رسانه‌ها و نخبگان نیز مسئولیت سنگینی دارند. روایت‌سازی 
کاذب و ساده‌سازی مسائل پیچیده، به حل  هیجانی، دوگانه‌سازی‌های 
کند. جامعه نیازمند تحلیل دقیق، زبان آرام و پیشنهاد  کمک نمی‌ مسئله 

عملی است، نه تشدید احساسات.
در نهایت، امنیت و معیشت دو روی یک سکه‌اند. اغتشاش، معیشت را نابود 

کارد. عقلانیت ملی اقتضا  کند و بی‌توجهی به معیشت، بذر اغتشاش می‌ می‌
کدام فدای  کند هم خیابان امن بماند و هم سفره مردم ترمیم شود. هیچ‌ می‌
دیگری نمی‌شود. مسیر درست، حفظ آرامش عمومی همراه با اصلاحات واقعی 
و قابل لمس است. فقط در این صورت است که جامعه از دور باطل التهاب عبور 

کند و به ثباتی می‌رسد که شرط هر پیشرفت پایداری است. می‌


